licentiam et 
facultatem omnimodam similiter concessit et impartitus fuit. Ipsumque Antonium Pinto 
ac eius heredes et successores a prestatione et assignatione annui redditus ex pecuniis 
hereditatis emendi et comparandi ad effectuandi illum in pauperes iuxta predicti Antonii 
de Fonseca voluntatem omnino absolvit et liberavit ac etiam quibusvis iudicibus tam or-
dinariis quam delegatis quavis etiam apostolica regia seu alia auctoritate fungentibus nec-
non administratoribus Fabrice Principis apostolorum de Urbe|(c. 12r) et hospitalium om-
nium Sanctorum Ulixbonensium et quibusvis aliis sub interdicti ingressu ecclesie ac 
excomunicationis sententia necnon privationis pena dignitatem beneficiorum et officio-
rum per eos obtentorum inhabilitatisque ad illa et alia imposterum obtinenda. Ne eundem 
Antonium Pinto eiusque heredes et successores super prestatione seu assignatione dicti 
annui redditus ad effectum illius distributionis inter pauperes molestare auderent seu 
presumerent districtius eadem auctoritate inhibuit dicti Antonii de Fonseca necnon regule 
de non tollendo iure quesito ac quibusvis aliis constitutionibus et ordinationibus ceteris-
que contrariis quibuscumque. Ne autem de absolutionibus, concessione, impartitione, in-
dulto, statuto, ordinatione, liberatione, inhibitione et commutatione premissis pro eo 
quod super illis dicti predecessoris eius superveniente obitu littere confecte non fuerint 
valeat quomodolibet hesitari. Ipseque Antonius Pinto illorum frustretur effectu volumus 
et similiter apostolica auctoritate decernimus quod absolutiones, concessio, impartitio, in-
dultum, statutum|(c. 12v) ordinatio, liberatio, inhibitio et commutatio predecessoris 
huiusmodi perinde a dicta die decimo kalendas augusti suum sortiantur effectum ac si 
super illis ipsius predecessoris littere sub eiusdem dicti data confecta fuissent prout supe-
rius enarratur. Quodque presentes littere ad probandum plene absolutiones concessio-
nem, impartitionem, indultum, statutum, ordinationem, liberationem, inhibitionem et 
commutationem predessoris huiusmodi ubique sufficiant nec ad id probationis alterius ad 
miniculum requiratur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre voluntatis 
et decretis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre-
sumpserit indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se 
noverit incursurum datum Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis Dominice 
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millesimo quingentesimo nonagesimo idibus decembris pontificatus nostri anno primo.|
(c. 13r) Quarumquidem litterarum vigore et auctoritate prefatus dominus Antonius Pintus 
ad aliquos actus pro fundatione collegii huiusmodi processit domos pro fabrica in civitate 
Colimbriensi iuxta plateam que dicitur Da feyra comparavit nonnullas pecunias in bonis 
stabilibus, iuribus nuncupatis investivit pro manutentione scolarium licet eius superve-
niente obitu huiusmodi opus perfici et ad plenam exequtionem perduci non potuerit. Ne 
autem deficiente executore qui opus promoverat et prosequeretur intermitti aut omnino 
destitui posset in ultimo quod testamento suo addidit codicillo ad id prefatum dominum 
Franciscum Vaz Pintum scholasticum Colimbriensem de cuis fide ac probitate pluriumum 
in Domino confidebat nominavit deputavit ac ad amplectandum huiusmodi opus exhor-
tatus est quasquidem nominationem et deputationem sanctissimus dominus noster domi-
nus Clemens papa octavus confirmavit eundemque dominum Franciscum de novo depu-
tavit et constituit executorem ad prefatum Collegium erigendum, extruendum et ad| 
(c. 13v) perfectionem deducendum illumque illiusve personas, res et bona eius vita duran-
te regendum, gubernandum et administrandum cum plena et omnimoda facultate et auc-
toritate omnia et singula que prefato domino Antonio Pinto per felicis recordationis Six-
tum quintum data et concessa fuerant faciendi, gerendi et exercendi prout in litteris 
prefati santissimi domini nostri continetur que sunt tenoris sequentis: “Clemens papa VIII 
ad futuram rei memoriam cum sicut accepimus dudum felicis recordationis Sixto papa 
quinto predecessori nostro pro parte quondam Antonii Pinti clerici Bracharensis et refe-
rendarii apostolici exposito quod pridem quondam Antonius de Fonseca cuius dum vive-
ret Lamacensi in Urbe commorans in eius ultimo testamento sub cuius dispositione addi-
tis nonnullis codicillis postea decessit post nonnulla pia et alia legata relicta in reliquis 
bonis suum universalem heredem instituit eundem Antonium Pintum voluitque et ordi-
navit quod idem Antonius Pintus post obitum dicti|(c. 14r) testatoris quamprimum fieri 
posset ter mille cruciatos monete Portugallie in bonis stabilibus seu aliis annuis redditibus 
perpetuis investire et redditus huiusmodi in pauperes civitatis et diocesis Lamacensis cer-
to modo qualificatos eius arbitrio annuatim distribuere deberet et post eius obitum